
DETERMINAZIONE  n. 1139  del  29.11.2016  
Oggetto: Acquisto arredi e complementi di arredo per Servizi educativi per la 
prima infanzia comunali – Impegno di spesa

LA RESPONSABILE 

VALUTATA la necessità di acquistare alcuni arredi e complementi di arredo per i 
servizi comunali per la prima infanzia: mobili pensili “alveare”, mobili a giorno, tappeto e 
cuscini per l'angolo morbido; 

VISTO che:
- ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. 488/99 le amministrazioni pubbliche sono 
obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, comma I° 
della legge 488/99;
- nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella Pubblica 
Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per beni comparabili con quelli 
di che trattasi;

RITENUTO, per la scelta dei fornitori, di avvalersi delle procedure telematiche di 
cui al mercato elettronico predisposto da Consip, in base alle normative di cui al DPR 
101/2002, ricercando nel catalogo dei prodotti e individuando le offerte al prezzo più 
basso;  

 DATO ATTO che per la fornitura di due mobili pensili “alveare”:
- sul catalogo del mercato elettronico è stato individuato un articolo offerto al prezzo di 
€ 220,00; 
- con RdO  1399861 del 10.11.2016 sono state inviate a rimettere offerta al prezzo più 
basso le ditte Cremona Giochi e Arredi di Bonini Franco & C., Paci srl e Spazio Arredo srl;
- nei termini previsti del 17.11.2016 è stata presentata una sola offerta da Spazio Arredo 
srl per € 220,00;

DATO ATTO che per la fornitura di due mobili a giorno:
- sul catalogo è stato individuato un articolo offerto al prezzo di € 126,23;
- con RdO n. 1399709 del 10.11.2016 sono state inviate a rimettere offerta al prezzo più 
basso le ditte Cremona Giochi e Arredi di Bonini Franco & C., Paci srl e Spazio Arredo srl;
- nei termini previsti del 17.11.2016 non sono state presentate offerte;

CONSIDERATO che, in ragione di quanto sopra espresso, ovvero mancata 
presentazione di offerte, si è dovuto provvedere alla individuazione di un articolo simile 
per caratteristiche offerto dalla ditta Spazio arredo srl a prezzo di € 152,00;



RITENUTO, pertanto, di poter aggiudicare la fornitura di due mobili a giorno e due 
mobili pensili “alveare” alla ditta Spazio Arredo srl, sede legale via Aldo Moro 4/11 Soci 
(AR), P.IVA 00361710511; 

DATO ATTO che per la fornitura di un tappeto
- sul catalogo del mercato elettronico è stato individuato un articolo offerto al prezzo di 
€ 120,00; 
- con RdO n. 1403727 del 14.11.2016 sono state invitate a rimettere offerta al prezzo più 
basso le ditte  A.C.A.  Onore di Gianluca Onore & C s.n.c., Centro Arredotessile srl e 
Gruppo Giodicart srl;
- nei termini previsti del 21.11.2016 è stata presentata una sola offerta dalla ditta A.C.A. 
Onore di Gianluca Onore & C s.n.c. per € 117,00;

DATO ATTO che per la fornitura di cuscini
- sul catalogo del mercato elettronico è stato individuato un set di sei pezzi offerto al 
prezzo di € 84,00;
- con RdO 1403000 del 14.11.2016 sono state invitate  a rimettere offerta al prezzo più 
basso le ditte Dall'Aglio Fabio snc di Dall'Aglio Erika e Paola e C, Centro Arredotessile srl e 
Casa del Materasso srl; 
- nei termini previsti del 21.11.2016 non sono state presentate offerte; 

CONSIDERATO che, in ragione di quanto sopra espresso, ovvero mancata 
presentazione di offerte, si è dovuto provvedere alla individuazione di una offerta costituita 
da n.4 cuscini proposto dalla ditta A.C.A.  Onore di Gianluca Onore & C s.n.c.  al prezzo di 
€ 78,69;

RITENUTO, pertanto, di poter aggiudicare la fornitura del tappeto e del set di 
cuscini a A.C.A.  Onore di Gianluca Onore & C s.n.c., Via Napoleone III 30 Roma, P. IVA 
01899541005;

DATO ATTO  che:
- ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m, alla 
predetta prestazione sono stati assegnati i CIG Z501BF50DC, Z6B1BF504B, Z201C00804 e 
ZE81BFE89F e che le ditte hanno comunicato i propri conti dedicati;
- per quanto attiene alla normativa sulla regolarità contributiva di cui al DPR 445/2000 e
s.m., le ditte hanno i DURC in corso di validità;

VALUTATA la spesa a carico del Comune per gli arredi sopra elencati è di
€ 1146,42 IVA inclusa;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 413 del 3 maggio 2016 di 
attribuzione di Posizione Organizzativa dei servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

1. di aggiudicare le forniture:
- dei due mobili a giorno alla ditta Spazio Arredo srl per € 370,88, 
(CIGZ6B1BF504B), imp. 16/1890;              
- dei due mobili pensili “alveare” alla ditta Spazio Arredo srl, per € 536,80 (CIG 



Z501BF50DC), imp. 16/1891;  
- la fornitura del tappeto alla ditta A.C.A. Onore di Gianluca Onore & C s.n.c. per € 
142,74 (CIG Z201C00804), imp. 16/1892;
- la fornitura del set di quattro cuscini alla ditta A.C.A. Onore di Gianluca Onore & C 
s.n.c. per € 96,00 (CIG ZE81BFE89F), imp. 16/1893;         

2. di imputare la spesa di € 1146,42 al Cap 12602 “Mobili e arredi servizi asili nido”, 
Missione e Programma 12  1, U. 2  2  1  3  999; 

3. di dare atto che l'esigibilità della spesa è stabilita nel mese dicembre 2016.

 
La Responsabile dei Servizi Educativi e Sportivi

(Dott.ssa Liliana Masini)

                         
Settore Economico-Finanziario
 Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

È esecutiva. 

       Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

